
 
EP deputāti debatēs: lai palīdzētu Ukrainai un
uzvarētu Putinu, svarīga ir ES solidaritāte
 

Trešdienas debatēs EP deputāti uzsvēra, ka ES iekšējai vienotībai un solidaritātei ir
izšķiroša nozīme gan tagad, gan arī, lai palīdzētu nākotnē atjaunot Ukrainu.
 
Trešdienas rītā EP deputāti apsprieda Krievijas kara Ukrainā sociālo un ekonomisko ietekmi uz
Eiropas Savienību. Viņi pauda atzinību par sesto sankciju paketi pret Krieviju un Ukrainas
atveseļošanas pasākumu kopumu, ko izklāstīja Komisijas priekšsēdētāja Urzula fon der Leiena.
 
EP deputāti  uzsvēra, ka ir jāatbalsta kara skartie ES iedzīvotāji  un uzņēmumi, un aicināja
dalībvalstis būt vienotām. Viņi prasīja atbalstīt tās dalībvalstis, kuras visvairāk ietekmē karš, vai
nu tāpēc, ka tās ir atkarīgas no Krievijas gāzes un naftas, vai tāpēc, ka tās uzņēmušas lielu

Paziņojumi presei
04-05-2022 - 11:42
20220429IPR28219

Lai uzvarētu Putinu un palīdzētu Ukrainai, vajadzīga ES vienotība un atbalsts visiem, kas cieš no kara sekām. _© European Union 2022

LV Preses dienests, Komunikācijas ģenerāldirektorāts
Eiropas Parlaments - Oficiālais pārstāvis: Jaume Duch Guillot
Preses komutatora numurs (32-2) 28 33000

1 I 3



skaitu Ukrainas bēgļu.
 
Debates atklāja prezidentvalsts Francijas pārstāve integrācijas ministre Brižita Klinkēra un
Komisijas priekšsēdētāja Urzula fon der Leiena. Viņu atklāšanas uzrunas var noskatīties šeit.
 
Lielākā daļa EP deputātu uzsvēra, ka Putins ir jāsakauj, bet arī uzsvēra, ka labākais veids, kā to
izdarīt, ir līdz minimumam samazināt kara ekonomiskās un sociālās sekas uz pašu Eiropas
Savienību. Tas ļautu saglabāt dalībvalstu vienotību, mazināt ietekmi uz mājsaimniecībām un
uzņēmumiem, kā arī Eiropas Savienībai varētu vairāk palīdzēt Ukrainas pēckara atjaunošanas
darbos. Deputāti uzsvēra, ka Eiropas Savienībā ir iedzīvotāji, kam nāksies izvēlēties starp
pārtikas iegādi vai mājokļa apkuri, un aicināja Komisiju ikvienā gadījumā atsevišķi apsvērt, vai
turpināt  darbu pie  jauniem tiesību aktiem,  kas varētu  radīt  papildu slogu jau tā  grūtībās
nonākušajiem  uzņēmumiem.  EP  politisko  grupu  pārstāvju  uzstāšanās  pirmo  kārtu  var
noskatīties  šeit.
 
Debates pilnā apjomā varat vērot šeit.
 

Kontakti 
 
 

Papildu informācija
Brīvi lietojami foto, video un audiomateriāli

Dorota KOLINSKA
Press Officer

(+32) 2 28 32787 (BXL)
(+33) 3 881 76725 (STR)
(+32) 498 98 32 80
dorota.kolinska@europarl.europa.eu

John SCHRANZ
Press Officer

(+32) 2 28 44264 (BXL)
(+33) 3 881 74076 (STR)
(+32) 498 98 14 02
john.schranz@europarl.europa.eu

Paziņojumi presei

LV Preses dienests, Komunikācijas ģenerāldirektorāts
Eiropas Parlaments - Oficiālais pārstāvis: Jaume Duch Guillot
Preses komutatora numurs (32-2) 28 33000

2 I 3

https://www.europarl.europa.eu/plenary/en/debate-details.html?date=20220504&detailBy=date
https://www.europarl.europa.eu/plenary/en/debate-details.html?date=20220504&detailBy=date
https://www.europarl.europa.eu/plenary/en/debate-details.html?date=20220504&detailBy=date
https://multimedia.europarl.europa.eu/en/package/european-council-24-25-march-2022_22704


Agnese KRIVADE
Press Officer

(+32) 228 46 718 (BXL)
(+32) 470 89 01 46
agnese.krivade@europarl.europa.eu

Jānis KRASTIŅŠ
Press Officer in Latvia

(+371) 6708 5461
(+371) 26 542 369
janis.krastins@europarl.europa.eu

Paziņojumi presei

LV Preses dienests, Komunikācijas ģenerāldirektorāts
Eiropas Parlaments - Oficiālais pārstāvis: Jaume Duch Guillot
Preses komutatora numurs (32-2) 28 33000

3 I 3


